
OBSAH_______

Jaká je to krása, když si vzpomenete.................................................11

1. Břetislavova ulice................................................................................ 14

Tam, kde se v horších časech skladovaly mrtvoly

2. Co zbylo ze staroměstských hradeb.............................................. 16

Zbytky zdivá ve dvorech staroměstských domů a čtyři věže

3. Dům U Poslední lucerny ve Zlaté uličce........................................22

V nejzapadlejším koutě Pražského hradu stojí dům
U Poslední lucerny. Ne každý ho ale může spatřit.

4. Dveře do katedrály sv. Víta..............................................................26

Skrývají chybu, která měla být napravena

5. Klementinum........................................................................................ 34

Nejstarší meteorologická stanice ve střední Evropě

6. Kubistický unikát na žižkovském dvoře.......................................38

Ve dvoře činžovního domu v Prokopově ulici je kubistická 
modlitebna od architekta Králička

7. Kůň Ardo................................................................................................. 42

Svatý Václav si osedlal bujného a divokého koně Arda

8. Malostranský špitál a svátý Jan Na Prádle................................. 46

Pozapomenutý kostel na samém okraji Malé Strany dokazuje 
dávnou historii města
9. Morový židovský hřbitov na Žižkově............................................50

Pohřebiště, kam se sjíždějí lidé z celého světa, ale mnozí Pražané 
neví o jeho existenci
10. Pacoldova vápenka ve Velké Chuchli.......................................... 54

Unikátní technická památka při silnici do Slivence



11. Palác Pachtů z Rájová....................................................................... 58

Tam, kde byl Mozart lstí přinucen komponovat slavné Německé tance

12. Sellier & Bellot ..................................................................................62

Největší továrna na zbraně v Evropě Sellier & Bellot stála 
na Parukářce

13. Mariánský sloup...............................................................................64

Proč stojí mariánský sloup na Staroměstském náměstí

14. Srdce i mozek města....................................................................... 68

Proměny Staroměstské radnice

15. Nerušte biskupa Thun-Hohensteina, když se modlí............78

Nevěřící Theresie, zděšena hrůzou, seskočila z pomníku 
a prchala pryč k vozu

16. Velký podvod v domě U Tří divých mužů...................................86

Aneb když cháska z Vodňan pojídá syrové holuby

17. Dům U Zelené žáby...........................................................................92

Je pojmenován na paměť jednoho popleteného krejčíka, 
který se uvěznil ve svém vlastním kostýmu

18. Venkovská Praha............................................................................94

Když ještě po Smíchově běhaly slepice a bučely krávy

19. Záhada Faustova domu.................................................................104

Tam, kde se Karlovo náměstí láme kolem Emauzského kláštera
dolů k Albertovu, najdeme místo, které je obestřeno tajemstvím

20. Zapomenutý klášter božehrobců a kaple Božího hrobu... 108

Pražská dominanta, po které se slehla zem

Rejstřík..................................................................................................... 113


